

## MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

**2737** *ORDEN de 22 de enero de 1990 sobre declaración de jubilación y de caducidad del derecho al ejercicio de la profesión de Corredor de Comercio colegiado de Oviedo de don Fernando Alonso González, en virtud de lo dispuesto en la Ley 29/1983, de 12 de diciembre.*

De conformidad con lo establecido en el artículo 1.º de la Ley 29/1983, de 12 de diciembre, sobre jubilación de Notarios, Agentes de Cambio y Bolsa y Corredores de Comercio colegiados, y en el número 4.º del artículo 76 del Reglamento para el Régimen Interior de los Colegios Oficiales de Corredores de Comercio colegiados, de su Consejo General, y regulando el ejercicio del cargo de Corredor de Comercio colegiado, aprobado por Decreto 853/1959, de 27 de mayo.

Este Ministerio acuerda:

Primero.-Jubilación con carácter forzoso, con efectos del día 8 de febrero de 1990, al Corredor de Comercio colegiado de la plaza mercantil de Oviedo, adscrita al Colegio de Oviedo, don Fernando Alonso González.

Segundo.-Que se declare caducado el nombramiento del citado Corredor a partir de la expresada fecha y abierto el plazo de seis meses para presentar contra su fianza las reclamaciones que procedan por cuantos se consideren con derecho a oponerse a la devolución de la misma; y

Tercero.-Que se comunique así a la Junta Sindical del Colegio Oficial de Corredores de Comercio de Oviedo, para que tramite la publicación de esta Orden en el «Boletín» de la provincia y la anuncie en el tablón de edictos de la Corporación.

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 22 de enero de 1990.-P. D. (Orden de 29 de diciembre de 1986), el Secretario de Estado de Economía, Pedro Pérez Fernández.

Ilmo. Sr. Director general del Tesoro y Política Financiera.

## MINISTERIO DEL INTERIOR

**2738** *RESOLUCION de 19 de enero de 1990, de la Dirección General de la Policía, por la que se acepta la renuncia a su condición de funcionario del Cuerpo Nacional de Policía de don Emilio Cores Guerra.*

Ilmo. Sr.: Vista la instancia suscrita por el Policía del Cuerpo Nacional de Policía don Emilio Cores Guerra, adscrito a la plantilla de Málaga, en la que solicita la renuncia a su condición de funcionario,

Esta Dirección General de la Policía, en virtud de las facultades que le están conferidas en el Real Decreto 59/1987, de 16 de enero, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 37.1. apartado a), de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del Estado, de 7 de febrero de 1964, y en el artículo 134.1. apartado a), del vigente Reglamento Orgánico de la Policía, de 17 de julio de 1975, ha resuelto aceptar dicha renuncia, con pérdida de la condición de funcionario, causando baja en los servicios de esta Dirección General de Policía.

Lo que digo a V. I. a los efectos oportunos.

Madrid, 19 de enero de 1990.-El Director general, José María Rodríguez Colorado.

Ilmo. Sr. Jefe de la División de Personal de la Dirección General de la Policía.

**2739** *RESOLUCION de 24 de enero de 1990, de la Dirección General de la Policía, por la que se dispone el pase a la situación de retirado del Policía del Cuerpo de Policía Armada don José Hernández Méndez.*

Ilmo. Sr.: En cumplimiento a lo establecido en la Orden de la Presidencia del Consejo de Ministros de 25 de julio de 1935 (CL número 478) a los solos efectos de lo preceptuado en el artículo 94 del Estatuto de Clases Pasivas del Estado, y por haber cumplido la edad reglamentaria establecida en las Leyes de 15 de marzo de 1940 y 8 de igual mes de 1941 en 12 de diciembre de 1989.

Esta Dirección General de la Policía, en ejercicio de las facultades conferidas por el Real Decreto 59/1987, de 16 de enero, ha tenido a bien disponer el pase a la situación de retirado del Policía del Cuerpo de Policía Armada don José Hernández Méndez, el cual causó baja definitiva en el expresado Cuerpo, en 10 de julio de 1978, a petición propia.

Lo que digo a V. I. a los efectos oportunos.

Madrid, 24 de enero de 1990.-El Director general, José María Rodríguez Colorado.

Ilmo. Sr. Jefe de la División de Personal de la Dirección General de la Policía.

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**2740** *ORDEN de 23 de enero de 1990 de corrección de errores y omisiones a la de 30 de junio de 1989, por la que se elevaban a definitivas las relaciones publicadas por Orden de 17 de febrero de 1989.*

Observados errores y omisiones en la Orden de 30 de junio de 1989 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio), por la que se elevaban a definitivas las relaciones publicadas por Orden de 17 de febrero de 1989, relativas al personal vario sin clasificar que se integra en el Cuerpo de Profesores Especiales de Institutos Técnicos de Enseñanzas Medias, grupo B, en situación «a extinguir», en virtud de lo establecido en el Real Decreto 1467/1988, de 2 de diciembre, y vistas las propuestas de corrección de los Departamentos de Educación de las correspondientes Comunidades Autónomas.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.-Incluir en los respectivos anexos de la Orden de 30 de junio de 1989 a:

### «ANEXO I

Apellidos y nombre	Número de Registro de Personal	PR	Fecha de nacimiento	Situac. admin.
<i>Educación Física</i>				
Capiscol Blanca, Juana	2592096946	23	10- 9-1953	EV
López Alija, David	117302013	98	23- 2-1961	EV
<i>Enseñanzas de Hogar</i>				
Delgado Gómez, María Cristina	4184017013	97	9- 9-1939	EV
<i>Asumidos</i>				
García Jiménez, José P.	286145524	28	29- 6-1941	EV
Otero Suárez, Antonio	3314211235	12	18-11-1942	
Santos Alfonso, Clara	3526771946	36	12- 6-1946»	

### «ANEXO II

A) Apellidos y nombre: Calduch Lavega, Eduardo. Documento nacional de identidad: 39.995.409.»

### «ANEXO III

Apellidos y nombre	DNI	PR
Arroyo Fernández, María Carmen	6.895.771	06
Guzmán de la Guardia, Candelaria	78.344.997	38
Ormad Moya, María Pilar	17.093.734	28
Rey Martín, María Rosario	6.524.507	28»

Segundo.-Corregir los errores en los anexos de la citada Orden.

### ANEXO I

#### Educación Física

Antoli Santamaría, Carlota, donde dice: «Situación administrativa EV», no debe decir nada.

Arjona Amor, María Encarnación, donde dice: «Fecha de nacimiento 22-8-1946», debe decir: «Fecha de nacimiento 23-1-1939».

Bravo Madrona, Soledad, donde dice: «situación administrativa EV», no debe decir nada.

Campos Cayuela, Angel, donde dice: «Número de Registro de Personal 13211391», debe decir: «Número de Registro de Personal 132113913».

Devesa Bataller, Felipe, donde dice: «situación administrativa», debe decir: «EV».

Domenech García, Julio, donde dice: «Número de Registro de Personal 22096683», debe decir: «Número de Registro de Personal 2209638313».

Donate Albertos, Carlos, donde dice: «Número de Registro de Personal 42923185», debe decir: «Número de Registro de Personal 4292318546».

Donde dice: «Fernández de Antonia Maura, Jorge», debe decir: «Fernández de Antona Maura, Jorge».

Gálvez Berral, Carmen, donde dice: «Número de Registro de Personal 76675930», debe decir: «Número de Registro de Personal 7567593013».

Gil Cabrera, Francisco, donde dice: «situación administrativa EV», no debe decir nada.

Gras García, Salud, donde dice: «Número de Registro de Personal 21373946», debe decir: «Número de Registro de Personal 2137344635».

Lorente Ros, Amparo, donde dice: «Número de Registro de Personal 20391398», debe decir: «Número de Registro de Personal 2039189124».

Martínez García, José María, donde dice: «situación administrativa», debe decir: «EV».

Donde dice: «Martínez Marín, María José», debe decir: «Martínez Marín, José».

Martínez Martínez, Concepción, donde dice: «Fecha de nacimiento 21-11-1952», debe decir: «Fecha de nacimiento 6-10-1958».

Donde dice: «Novoa Turiello, Ramón», debe decir: «Novoa Toriello, Ramón».

Rois Picado, Tomás, donde dice: «Número de Registro de Personal 3377066924», debe decir: «Número de Registro de Personal 3777067924».

#### Enseñanzas del Hogar

Barberán Barberán, Asunción, donde dice: «Fecha de nacimiento 16-6-1953», debe decir: «Fecha de nacimiento 11-6-1952».

Donde dice: «Beltrán Catalá, Antonia», debe decir: «Beltrá Catalá, Antonia».

Cabado Pampín, Mercedes, donde dice: «Fecha de nacimiento 18-5-1948», debe decir: «Fecha de nacimiento 18-5-1947».

España Chornet, Carmen, donde dice: «Número de Registro de Personal 73897991», debe decir: «Número de Registro de Personal 7389739113».

Hernández Urruchi, María Aránzazu, donde dice: «Fecha de nacimiento 19-9-1950», debe decir: «Fecha de nacimiento 12-9-1950».

López Castarlenas, Pilar, donde dice: «Número de Registro de Personal 1792657524», debe decir: «Número de Registro de Personal 17922657635».

Martínez Pallarés, Nicasia, donde dice: «Número de Registro de Personal 2234050702», debe decir: «Número de Registro de Personal 7439738602».

Donde dice: «Morandeira Fajardo, Dolores», debe decir: «Morandeyra Fajardo de Andrade, María Dolores».

Prat Pons, Carmen, donde dice: «Número de Registro de Personal 56371813», debe decir: «Número de Registro de Personal 2924287657».

Ranz Méndez, Agueda, donde dice: «Fecha de nacimiento 17-2-1931», debe decir: «Fecha de nacimiento 17-2-1928».

Ranz Méndez, Elena, donde dice: «Fecha de nacimiento 14-8-1934», debe decir: «Fecha de nacimiento 14-8-1932».

Romero Zapater, Ramona, donde dice: «Fecha de nacimiento 25-5-1955», debe decir: «Fecha de nacimiento 25-5-1953».

Donde dice: «Ruiz Llebona, Francisca de Paula, número de Registro de Personal 25937707557», debe decir: «Ruiz Liébana, Francisca de Paula, número de Registro de Personal 2593707168».

Donde dice: «Rodríguez Cueto, María Carmen», debe decir: «Rodríguez del Cueto, María Carmen».

#### Asumidos

Donde dice: «García Torre, Teresa», debe decir: «García Torre, María Teresa».

Gil Rubio, Juan, donde dice: «Número de Registro de Personal 20650964», debe decir: «Número de Registro de Personal 2065006413».

Gomendio Zubeizu, Angeles, donde dice: «Número de Registro de Personal 1517660313», debe decir: «Número de Registro de Personal 1517760302».

Pérez García, María Gracia, donde dice: «situación administrativa», debe decir: «EV».

Tercero.-Modificar relación de inclusión:

Signes Gil, María Vicenta, aparece en relación de Profesores de Educación Física y debe aparecer en relación de Profesores Asumidos.

Vaamonde Rodríguez, Carmen, aparece en relación de Profesores de Educación Física y debe aparecer en relación de Profesoras de Enseñanzas del Hogar.

Contra la presente Orden podrán interponer los interesados recurso de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo y el artículo 53 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 23 de enero de 1990.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

## MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

**2741** RESOLUCION de 15 de enero de 1990, de la Dirección General de Correos y Telégrafos, por la que se acepta la renuncia a su condición de funcionaria del Cuerpo Auxiliar Postal y de Telecomunicación, Escala de Clasificación y Reparto (A13TC-40.261), de doña María Dolores García Menéndez.

Vista la instancia suscrita por la funcionaria doña María Dolores García Menéndez (A13TC-40.261), perteneciente al Cuerpo de Auxiliares Postales y de Telecomunicación, Escala de Clasificación y Reparto, en el que se encuentra en situación de servicio activo, adscrita a la Jefatura Provincial de Correos y Telégrafos de Madrid, por la que solicita la renuncia a su condición de funcionaria,

Esta Dirección General, a tenor de lo dispuesto en el artículo 37, a), de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del Estado de 7 de febrero de 1964, ha dispuesto aceptar dicha renuncia con pérdida de la condición de funcionaria, causando baja en los servicios de esta Dirección General.

Madrid, 15 de enero de 1990.-El Director general, Juan José Melero Marcos.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

## MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

**2742** ORDEN de 26 de enero de 1990 por la que se modifica la de 29 de diciembre de 1989 que nombraba funcionarios de carrera de la Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo Sanitario del extinguido Instituto Nacional de Previsión.

Con fecha 10 de enero de 1990 se publicó en el «Boletín Oficial del Estado» la Orden de 29 de diciembre de 1989, por la que se nombraban funcionarios de carrera de la Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo Sanitario del extinguido Instituto Nacional de Previsión.

Advertidos errores en la remisión y transcripción del texto del anexo, es necesario modificar la Orden indicada en los términos que se contienen en la presente.

En consecuencia, este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Página 870. En la cabecera del anexo, donde dice: «Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo Sanitario del extinguido Instituto Nacional de la Salud», debe decir: «Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo Sanitario del extinguido Instituto Nacional de Previsión».

Página 870, anexo, número de orden 2, fecha de nacimiento, donde dice: «2 de enero de 1961», debe decir: «1 de febrero de 1961».

Página 870, anexo, número de orden 5, provincia, donde dice: «Logroño», debe decir: «La Rioja».

Página 870, anexo, número de orden 9, provincia, donde dice: «Logroño», debe decir: «La Rioja».

Página 870, anexo, número de orden 12, provincia, donde dice: «Logroño», debe decir: «La Rioja».